
Взрывоопасная

зона

XT4

XT5

РэмТЭК

Бокс подключения кабелей

электропитания и

телемеханики

7 TR

6

5

4

3
CAN0_G

2

CAN0_L

1
CAN0_H

Конт.
Цепь

8

7

6

5

4

3

2

1

Конт.
Цепь

1 -LE

1
+LE

2

1

Конт.
Цепь

U
S

B

XT9

XT10

Датчик положения

выходного звена

Источник

питания

Реверсивный

 преобразователь

XT1

Сервисный

 разъем

3

2

1

6

5

4

GB1

PE

8 TR

CAN0_G

CAN0_L

CAN0_H

CAN1_G

CAN1_L

CAN1_H

CAN1_G

CAN1_L

CAN1_H

TR

TR

Интерфейс  CAN

C
A

N
 
0

C
A

N
 
1

Сетевой

драйвер

CAN

CANH

CANL

ECRAN

Перемычка

устанавливается

на крайнем

блоке в

шине

Перемычка

устанавливается

на крайнем

блоке в

шине

120 Ом

120 Ом

Терминальный

резистор

Терминальный

резистор

X1

МКС-07M

ОФТ.20.150.00.00

Интерфейс RS-232

Интерфейс RS-485

Modbus RTU

21

20

19

18

17

16

Конт.
Цепь

PLC

Программируемый

логический

контроллер

120 Ом

120 Ом

Терминальные

резисторы

XT2

2 ОБЩИЙ

1
БЛОК

Конт.
Цепь

Дискретный вход

Дискретное

управление

SB1 «Блок»

1

2

3

1

2

QF1

P
E

3

GCAN1

CAN1L

CAN1H

GCAN0

CAN0L

CAN0H

3

2

1

6

5

4

3 +24 В

24В DC, 100 мА

+

-

Источник питания

F1 - ВПБ6-1-250B-0,16А

+
2
4

В

0
В

2
4

+24В

0В24

+24В

0В24

Пример схемы управления электроприводом РэмТЭК.

Показанные элементы системы телемеханики в поставку

электропривода не входят.

ОФТ.18.2002.00.00.00 Э5.54

Изм.1

Напряжение питания 24 В DC

Схема внешних подключений

Электропривод РэмТЭК

ООО НПП "ТЭК"

ОФТ.18.2002.00.00.00 Э5.54

Модификация "43"

P
E

+
2
4

В

0
В

2
4

Нагреватель

Пост местного

 управления

ДУ/МУ

Светодиоды

OLED

Откыть

Закрыть

СТОП
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